scru

semper, sed non est eadē in veritate. Est enim eadē causa & ratio se cū dū se & absolute tantū, nō est autē eadē relatiuē aut respectiuē sūpra, sed est multo maior se ipsa absolute sumpta. Verbi grā. Visi- tatio Ecclesię. S. Petri licet sit scđm se æqualis absolute facta hodie & in anno Iubilei, nō autē est æqualis relata ad bonū Ecclesię, quia relata ad professionē vnitatis Ecclesię sub vno capite Christi Vi- cario, ad quod in anno Iubilei refertur ab ipsa Ecclesia & toto or- be est magna causa Indulgētię etiam plenissimę: & similiter ma- nere in platea sancti Petri in die Paschę pro benedictione Papali non est absolute magna causa Indulgētię, relatiuē autē sic, quia scilicet ibi est profesio prædicta, & quod profiteamur seruare viuā auctoritatem vniuersalem & plenissimam Romani pontificis, & sic de alijs. ¶ Sicq; patet qd nulla ferē est tā parua pia causa absolu- tē sumpta quę respectiuē non sit maxima & sufficiens aliqñ mag- nę Indulgētię secundū varietatem casuum & circumstantiarū, vt patet de Indulgētia plenaria Portiunculę prope Assisium die secunda Augusti pro sola visitatione Ecclesię, quę Indulgētia est certissima, quia à Dño Iesu Christo ore tenus concessa beato pa- tri nostro Francisco, vt habetur in hystoria eius festi die secunda Augusti, ergo. Et ideo non est mirū si ex eadem causa absolute cō siderata nunc maior nunc minor Indulgētia validē concedatur.

¶ Quāuis etiam prædicta varietas Indulgētiarū aliunde possit prouenire, hinc scilicet qd causa legitima & sufficiens tantę dispē- sationis non intelligitur punctualiter indiuisibiliterq;, sed in qua- dam latitudine probabilitatis moralis: intra quam etiā si indisere- tē prælatus det Indulgētiā & ideo peccet, valet tamē prædicta concessio Indulgētię coram Deo & reputatur ab eo causa suffi- ciens ad id. ¶ Ideo conceditur qd omnis pia causa, quę absolute & respectiuē considerata est sufficiens intra latitudinem ad tantā Indulgētiā, sufficit vt sit valida talis Indulgētia, negatur tamē qd omnis pia causa est talis semper & vbiq;, & ideo negatur abso- lute qd ex quacunq; causa pia concessa Indulgētia quantacunq; sit valida quantum sonat coram Deo, vt dictum est. ¶ Ad exem- pla autē suprā posita, dico qd forte est causa sufficiens respectiuē ad tantam Indulgētiā, quod non est nostrum iudicare, sed papę, cum hoc negotium pendeat ex facto, vt suprā in corollario, & in- frā. q. 18. & q. 19. habetur, ideo nil contra nos. ¶ Ad tertiam pro- bationem antecedentis qd scilicet si non valerent Indulgētię, vt